



Unaudited Financial Result (Quarterly)

As at the end of Fourth Quarter (2081/03/31) of the fiscal year 2080/081

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)

As on Quarter Ended Ashadh 2081

Figures in NPR

| Particulars | This Quarter Ending | Immediate Previous Year Ending |
|---|-----------------------|--------------------------------|
| Assets | | |
| Cash & Cash Equivalents | 41,861,943 | 26,515,717 |
| Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank | 59,079,575 | 36,079,575 |
| Placement with Banks & Financial Institutions | 840,923,852 | 279,360,099 |
| Derivative Financial Institutions | - | - |
| Other Trading Assets | - | - |
| Loans and Advances to MFIs & Cooperatives | - | - |
| Loan & Advances to Customers | 11,513,253,766 | 6,808,108,368 |
| Investment Securities | 1,000,000 | 1,000,000 |
| Current Tax Assets | 4,704,860 | 32,071,761 |
| Investment Property | - | - |
| Property and Equipment | 239,450,435 | 83,134,439 |
| Goodwill and Intangible Assets | 1,932,242 | 954,320 |
| Deferred Tax Assets | 66,795,725 | 11,995,500 |
| Other Assets | 217,332,097 | 104,165,041 |
| Total Assets | 12,986,334,495 | 7,383,384,820 |
| Liabilities | | |
| Due to Bank and Financial Institutions | - | - |
| Due to Nepal Rastra Bank | - | - |
| Derivative Financial Institutions | - | - |
| Deposits from Customers | 3,969,204,137 | 1,315,724,893 |
| Borrowings | 6,750,780,069 | 5,005,097,479 |
| Current Tax Liabilities | - | - |
| Provisions | - | - |
| Deferred Tax Liabilities | - | - |
| Other Liabilities | 899,641,228 | 395,469,579 |
| Debt Securities Issued | - | - |
| Subordinated Liabilities | - | - |
| Total Liabilities | 11,619,625,434 | 6,716,291,951 |
| Equity | | |
| Share Capital | 628,357,337 | 504,366,467 |
| Share Premium | - | - |
| Retained Earnings | 105,898,085 | 32,301,137 |
| Reserves | 632,453,638 | 130,425,264 |
| Total Equity | 1,366,709,061 | 667,092,868 |
| Total Liabilities and Equity | 12,986,334,495 | 7,383,384,820 |

| Details about the Distributable Profit for the 4th Quarter | | |
|---|--|--------------------|
| Particulars | | NPR |
| Net Profit for the period end 4th Quarter | | 79,847,220 |
| 1. Appropriations | | |
| 1.1 Profit required to be appropriated to: | | |
| a. General Reserve | | - |
| b. Capital Redemption Reserve | | - |
| c. Foreign Exchange Fluctuation Fund | | - |
| d. Corporate Social Responsibility | | - |
| e. Employee Training Fund | | - |
| f. Client Protection Fund | | - |
| g. Staff Welfare Fund | | - |
| h. Other | | - |
| 1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve: | | 70,092,312 |
| a. Transfer to Regulatory Reserve | | 70,092,312 |
| b. Transfer from Regulatory Reserve | | - |
| Net Profit for the period end 4th Quarter available for distribution | | 9,754,908 |
| Opening Retained Earning as on Baisakh 1, 2081 | | 32,301,136 |
| Adjustment (+/-) | | 63,842,041 |
| Total Distributable profit or (loss) as on Qtr end date | | 105,898,085 |

- Notes to Interim Financial Statements :**
- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
 - The Loans and Advance includes interest receivable & Staff Loans and are presented net of impairment loss.
 - Actuarial Valuation has been done on annual basis for Employee Benefit.
 - Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
 - Previous period figures are regrouped/rearranged/revised wherever necessary for consistent presentation and comparison.
 - All Lease contracts have been accounted for as per NFRS 16. Accordingly, Right of Use Assets and Lease Liabilities have been recognised along with Right of Use Assets being depreciated on straight line basis and interest calculated on Lease Liabilities.
 - The above figures are subject to change as per the direction of Regulators and/or External Auditors.
 - Adjustment related to NFRS has been transferred to Regulatory Reserve.
 - The Detailed interim financial report has been published in our website.
 - The above figures are subject to change upon otherwise as per the direction of the Regulators and/or Statutory Auditor.
- Interest Rate: Deposits: 7.5%-8% and Loan and Advances: 15%**

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित) आठ २०८०/२०८१ को चौथो त्रयमासिक वितरण

- वित्तीय विवरण :**
 - त्रयमासिक अवधिको बासलत, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण: आ.व. २०८०/०८१ को चौथो त्रयमासिक अवधि को अपरिष्कृत बासलत र नाफा नोक्सान हिसाब सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ। यो विवरण संस्थाको वेबसाइट www.matribhumimf.com.np मा पनि राखिएको छ।
 - प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

| प्रति शेयर आम्दानी अनुपात (वार्षिकमा) | मूल्य आम्दानी अनुपात (P/E Ratio) | तरलता अनुपात | प्रति शेयर नेटवर्थ | प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य |
|---------------------------------------|------------------------------------|--------------|--------------------|---------------------------------|
| १२.७१ | ८४.२० | ८.७८ | २१७.५ | २०६६.७१ |

- पुनरुच्च: वित्तीय संस्था मर्ज भई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि.मा मिति २०८१/०३/२७ देखि शेयर कारोवार रोक्का रहेकोमा P/E Ratio निकाल्ने क्रममा साविकको किसान लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.को मिति २०८१/०३/२६ गतेको तथ्याङ्कलाई आधार मानिएको छ।
- व्यवस्थापकीय विश्लेषण :**
 - त्रयमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सो को प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण: यस त्रयमासिक अवधिमा कर्जा रु. ११,५१,३२,५३,७६६/- बचत रकम रु.३,९६,९२,०४,२३७/-, नगद तथा बैक मौज्जात रु.९४,१८,६५,३६९/- रहेको छ। यस अवधिमा पनि विपन्न वर्ग शोक कर्जाको ब्याजदर अपेक्षा गरिए अनुसार नपेटेको हुँदा आशाित सुधार हुन नसकेको, एक ऋणीले एक लघुवित्त वित्तीय संस्थाबाट मात्र ऋण लिन सक्ने व्यवस्थाका कारण कर्जा लगानीमा उल्लेख्य वृद्धि हुन नसकेको लगायतका कारणले खुद नाफामा न्यून वृद्धि भएको छ।
 - आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण: तरलताको व्यवस्थापनका लागि आन्तरिक स्रोत जुटाउन खर्चा कर्जा असुली र बचत परिचालनमा वृद्धि गर्न रणनीतिहरू बनाई कार्य गर्ने, कर्जाको गुणस्तरमा सुधार गर्ने, सङ्कलित दफ्तोको शोक कर्जा प्राप्त गर्न विशेष पहल गर्ने, सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न बाँकी शेयर निष्काशन गर्ने, ग्राहक संरक्षण कोषको रकम ग्राहकको हितमा अधिकतम उपयोग गर्ने, उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रभावकारी संचालन गर्ने, सेवा नपुगेका क्षेत्रमा रहेका विपन्न एवं पिछडीएका वर्गलाई लघुवित्त कार्यक्रममा आबद्ध गरेर सेवा विस्तार गर्ने लगायतका लक्ष्य राखेर कार्य गरिने छ।
 - विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवृत्तमा तात्कालिक असर पर्न सक्ने घटना, आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : यस त्रयमासिक लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिको अयोध, एक ऋणीले एक संस्थाबाट मात्र कर्जा लिन सक्ने व्यवस्था आदिका कारण कर्जा लगानीमा असर परेको र त्यसको प्रत्यक्ष प्रभाव लाभदायकता (Profitability) मा परेको देखिन्छ। यसलाई मध्यनजर गरी Cost of Fund घटान, भाखा नाघेको कर्जा असुली गरी सोको अंश घटाउन र तरलताको समस्यलाई कम गर्न बचत परिचालन बढाउने लगायतका कार्यहरू गरिने छ।
- कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :**
 - त्रयमासिक अवधिमा संगठित संस्थाले वा संस्थाको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर भएको भए : संस्थाले शेयर जफत सम्बन्धमा गरेको निर्णयका विरुद्धमा समामित सर्वोच्च अदालतमा मिति २०७९ साल माघ १३ गते मा मुद्दा दायर भएको जानकारी हुन आएको। यस वाहेक संस्थाको विरुद्धमा हाल सम्म अन्य कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 - यस संस्थाको विरुद्धमा वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए: यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।
 - कुनै संस्थापक वा संचालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको भए : यस सम्बन्धमा कुनै जानकारी प्राप्त भएको छैन।

- वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :**
 - धितोपत्र बजारमा भएको यस संस्थाको शेयरको कारोबार सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: खुल्ला बजारले दोस्रो बजारमा हुने शेयर कारोबारको मूल्य निर्धारण गर्ने व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ।
 - नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com.np अनुसार मिति २०८१/०१/०१ देखि २०८१/०३/३१ सम्मको अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोबार निम्न अनुसार भएको देखिन्छ।

| अधिकतम मूल्य | न्यूनतम मूल्य | अन्तिम मूल्य | कारोबार दिन | कारोबार संख्या | कारोबार रकम | कारोबार किस्ता |
|--------------|---------------|--------------|-------------|----------------|----------------|----------------|
| १११३.१ | ८३५.०० | १०७०.०० | ५८ | २३४९ | १४,७६,५२,२९९.६ | १,५३,०८१ |

- समस्या तथा चुनौती :** लघुवित्त क्षेत्रमा अवैधानिक क्रियाकलाप गरिरहेको लघुवित्त विरुद्धको संघर्ष समितिले नेपालको लघुवित्त क्षेत्रमा गम्भीर प्रभाव पारिरहेको छ। यस वित्तीय संस्था पनि सो प्रभावबाट प्रभावित भएको छ। लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएको सदस्य/कर्जामा दोहोरोपना, बहुबैकिङ तरलता संकट, बैक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट उपलब्ध विपन्न वर्ग कर्जाको ब्याजदर अपेक्षाकृत रुपमा नपेटेको, नियमनकारी निकायहरूबाट हुने नीतिगत परिवर्तनबाट सजना हुन सक्ने असर आदि वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीहरू हुन्। वित्तीय संस्थामा रहेका दक्ष तथा अनुभवी जनशक्तिको उचित व्यवस्थापन गरी कर्मचारीहरूलाई समय सापेक्ष तालिम प्रदान गरिएको, समायानुकुल व्यवसायिक रणनीतिहरू तयार गरिएको तथा वित्तीय संस्थाको सेवामा विविधकरण गरी वित्तीय संस्थाको समस्या तथा चुनौतीलाई समाधान गर्ने प्रयत्न गरिएको छ।

- संस्थागत सुशासन :** यस वित्तीय संस्था संस्थागत सुशासन कायम गर्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। संस्थागत सुशासनमा ध्यान दिदै संस्थाले अन्य विषयहरूका अतिरिक्त देहाय अनुसारका कदमहरूको समेत अवलम्बन गरेको छ।
 - यस संस्थाको संचालक समिति, व्यवस्थापन, सेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको हित संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ। नेपाल राष्ट्र बैक तथा विद्यमान ऐन, कानून र अन्य नियमनकारी निकायहरूको निर्देशनको पालना गरी संस्थागत सुशासनको निरन्तर परिपालनाको लागि संचालक समितिले विभिन्न नीति, नियम तथा कार्यविधिहरू तर्जुमा गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार संशोधन गर्ने गरेको र उक्त नीति तथा निर्देशनहरूलाई व्यवस्थापनले कार्यान्वयन गर्दै आईरहेको छ।
 - संस्थाले आफ्नो कारोबारलाई चुस्त, दुरुस्त राख्न तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन संचालक समिति तथा व्यवस्थापन तहमा लेखापरिक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पति शुद्धिकरण अनुगमन समिति तथा अन्य आवश्यक समिति, उपसमितिहरूको गठन गरेको छ। उक्त समिति तथा उपसमितिले नियमित रुपमा बैठक बसी काम गर्ने क्रममा देखिएका कमी कमजोरीहरूलाई सुधार गर्ने सन्दर्भमा व्यवस्थापनलाई आवश्यक निर्देशनहरू दिने गरेको छ।
 - केन्द्रीय कार्यालय तथा शाखा कार्यालयहरूको लेखा तथा आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी तथा चुस्त दुरुस्त बनाई राख्न शाखाहरूमा नियमित सुपरिवेक्षण तथा आन्तरिक लेखापरिक्षण कार्य हुँदै आईरहेको छ। सुपरिवेक्षण तथा लेखापरिक्षणले औल्याएका कमी कमजोरीहरूलाई यथाशिघ्र सुधार गरिएको छ।

- सत्य तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :** आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तितगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की, मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएको छैन।

Condensed Statement of Profit and Loss

For the Quarter Ended on Ashadh 2081

Figures in NPR

| Particulars | Current Year | | Previous Year Corresponding | |
|--|--------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------|
| | This Quarter | Upto This Quarter | This Quarter | Upto This Quarter |
| Interest Income | 321,355,483 | 980,123,508 | 262,236,307 | 954,890,844 |
| Interest Expense | 172,572,621 | 670,188,977 | 188,028,860 | 708,654,611 |
| Net Interest Income | 148,782,861 | 309,934,531 | 74,207,448 | 246,236,233 |
| Fee and Commission Income | 55,183 | 86,035 | 11,911 | 2,488,283 |
| Fee and Commission Expense | 750,435 | 7,102,644 | 673,477 | - |
| Net Fee and Commission Income | (695,253) | (7,016,609) | (661,566) | 2,488,283 |
| Net Interest, Fee and Commission Income | 148,087,609 | 302,917,922 | 73,545,882 | 248,724,516 |
| Net Trading Income | - | - | - | - |
| Other Operating Income | 16,284,842 | 65,106,607 | 14,277,689 | 62,249,351 |
| Total Operating Income | 164,372,450 | 368,024,529 | 87,823,571 | 310,973,867 |
| Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses | (4,209,291) | (42,043,835) | (5,234,829) | 28,935,401 |
| Net Operating Income | 168,581,741 | 410,068,364 | 93,058,400 | 282,038,466 |
| Operating Expense | 87,551,475 | 295,379,370 | 79,849,477 | 279,046,065 |
| Personnel Expenses | 62,171,948 | 234,661,694 | 54,955,322 | 214,519,559 |
| Other Operating Expenses | 25,379,527 | 53,995,716 | 24,894,155 | 43,010,387 |
| Depreciation & Amortisation | - | 6,721,959 | - | 21,516,119 |
| Operating Profit | 81,030,266 | 114,688,995 | 13,208,924 | 2,992,401 |
| Non Operating Income | - | - | - | - |
| Non Operating Expense | - | - | - | - |
| Profit Before Income Tax | 81,030,266 | 114,688,995 | 13,208,924 | 2,992,401 |
| Income Tax Expense | | | | |
| Current Tax | 23,917,310 | 34,841,775 | 3,962,677 | 1,889,761 |
| Deferred Tax | - | - | - | (10,509,512) |
| Profit for the Period | 57,112,957 | 79,847,220 | 9,246,246 | 11,612,152 |

Condensed Statement of Comprehensive Income

| Particulars | Current Year | | Previous Year Corresponding | |
|------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| | This Quarter | Upto This Quarter | This Quarter | Upto This Quarter |
| Profit for the Period | 57,112,957 | 79,847,220 | 9,246,246 | 11,612,152 |
| Other Comprehensive Income | - | - | - | - |
| Total Comprehensive Income | 57,112,957 | 79,847,220 | 9,246,246 | 11,612,152 |
| Annualized Basic Earning Per Share | - | 12.71 | - | 2.30 |
| Diluted Earning per share | - | 12.71 | - | 2.30 |

Ratios as per NRB Directives

| Particulars | Current Year | | Previous Year Corresponding | |
|---|--------------|-------------------|-----------------------------|-------------------|
| | This Quarter | Upto This Quarter | This Quarter | Upto This Quarter |
| | | | | |
| Capital Fund to RWA | | 8.93% | | 9.40% |
| Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan | | 9.85% | | 5.96% |
| Total Loan Loss Provision to total NPL | | 49.71% | | 56.18% |
| Cost of Funds | | 11.12% | | 12.16% |
| Credit to Deposit and Borrowing Ratio | | 170.08% | | 484.28% |
| Base Rate | | 15.31% | | 15.56% |
| Interest Rate Spread | | 3.88% | | 2.77% |